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Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 

mailto:office_dmef@put.poznan.pl


Inżynier mechanik – technologia mechaniczna - 

zajmuje się takimi dziedzinami technologii 

mechanicznej, jak: odlewnictwo, obróbka 

skrawaniem, obróbka cieplna i fizykochemiczna, 

obróbka plastyczna, spawalnictwo itp.; opracowuje 

procesy technologiczne; konstruuje nowe maszyny  

i przyrządy do prowadzenia tych procesów; 

nadzoruje eksploatację maszyn; planuje remonty, 

usuwa awarie; prowadzi prace badawcze, 

wprowadza postęp techniczny. 

 

Zadania zawodowe: 

 planowanie i organizowanie prac oraz 

rozwiązywanie problemów technicznych  

z zakresu konstruowania, technologii 

wytwarzania oraz eksploatacji maszyn  

i urządzeń hutniczych i odlewniczych do 

produkcji metali nieżelaznych, walcowniczych.  

a także urządzeń ciągarni i łuszczarni, 
 kontrola produkcji oraz eksploatacja maszyn  

i urządzeń do obróbki cieplnej, takich jak: piece 

komorowe elektryczne, piece płomieniowe, 

piece tyglowe, agregaty do obróbki cieplnej  

i cieplno-chemicznej, wanny hartownicze itp., 
 opracowywanie procesów technologicznych 

obróbki cieplnej (wyżarzania, hartowania, 

odpuszczania), obróbki cieplno-chemicznej 

(nawęglania, azotowania, cyjanowania), 

opracowywanie założeń projektowych 

wydziałów obróbki cieplnej oraz modyfikowanie 

procesów technologicznych, 
 konstruowanie urządzenia do obróbki cieplnej, 
 opracowywanie dokumentacji technologicznej 

obróbki plastycznej, konstruowanie narzędzi do: 

walcowania, kucia, tłoczenia i ciągnienia; 

ocenianie przydatność materiałów do obróbki, 
 opracowywanie dokumentacji technologicznej 

procesów obróbki skrawaniem dla wszystkich 

rodzajów produkcji, jak: toczenie, frezowanie, 

szlifowanie, dłutowanie itp., 
 konstruowanie narzędzi skrawających, 

przyrządów i uchwytów obróbkowych oraz 

sprawdzianów, 
 opracowywanie dokumentacji technologicznej 

procesów spawalniczych, 
 konstruowanie oprzyrządowania do spawania, 

wprowadzanie zmian w technologii, 

sprawdzanie jakość spoin, organizowanie  

i nadzorowanie prac spawalniczych, 
 organizowanie i prowadzenie szkoleń 

podległych pracowników, 
 kontrolowanie przestrzegania przepisów bhp, 

ppoż. i ochrony środowiska.  
 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Warunkiem podjęcia pracy w omawianym zawodzie 

jest uzyskanie wyższego wykształcenia  

na kierunku technologia mechaniczna. Absolwent 

studiów potrafi dokonać doboru materiałów 

inżynierskich do różnych zastosowań, technologii 

wytwarzania, przetwórstwa i recyklingu 

materiałów. Jest przygotowany do udziału  

w projektowaniu materiałowym oraz do współpracy 

z eksploatatorami materiałów inżynierskich, 

konstruktorami i specjalistami z zakresu 

projektowania, wytwarzania, przetwórstwa  

i zastosowania materiałów inżynierskich. Potrafi 

formułować racjonalne wnioski dotyczące 

stosowania materiałów inżynierskich w różnych 

produktach. Posiada umiejętności korzystania  

z informacji technicznej. Potrafi wykorzystać 

narzędzia informatyczne do analizy i przetwarzania 

danych oraz pracować indywidualnie i w zespole. 

 

 

 

 

Wymagania psychofizyczne: 

Inżynier mechanik – technologia mechaniczna musi 

wykazywać się uzdolnieniami matematycznymi 

technicznymi, ale także musi mieć szerokie 

zainteresowania - ciekawość zasad działania  

i konstrukcji różnych urządzeń technicznych, być 

osobą kreatywną technicznie oraz otwartą na 

wiedzę interdyscyplinarną – znać się na wielu 

dziedzinach: mechanice, elektronice, sterowaniu, 

informatyce, oprogramowaniu i energetyce. A to  

z kolei wymusza na nim konieczność myślenia 

globalnego. Praca wymaga odpowiedzialności  

i dokładności. Osobę wykonującą ten zawód 

powinna cechować spostrzegawczość i wyobraźnia 

przestrzenna. Powinien posiadać również 

umiejętności analizowania sytuacji oraz 

podejmowania szybkich i trafnych decyzji. Ważną 

cechą osoby pracującej na tym stanowisku jest 

posiadanie kompetencji miękkich - umiejętność 

organizowania pracy sobie i innym – jeżeli pełni 

funkcje kierownicze, odporność na stres, 

samodzielność oraz umiejętność postępowania  

z ludźmi. 

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu są: 

sprawność fizyczna znacznie poniżej przeciętnej,  

w tym zaburzenia równowagi, silne wady wzroku  

i słuchu (nie podlegające korekcji), brak widzenia 

obuocznego, daltonizm, a także zaburzenia 

koordynacji wzrokowo-ruchowej.  

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Absolwent kierunku znajdzie zatrudnienie  

w przedsiębiorstwach przemysłowych, jednostkach 

projektowych, konstrukcyjnych i technologicznych 

oraz związanych z organizacją produkcji  

i automatyzacją procesów technologicznych, 

jednostkach badawczo-rozwojowych przemysłu. 


